
 

 
Decreto N. 1 del 08-01-2024 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI CAMPARADA 
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 

N. 1 DEL 08-01-2024  
 

 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA A DECORRERE DAL 1° 
GENNAIO 2024 

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 si è provveduto all’aggiornamento/revisione 

dell’assetto organizzativo dell’Ente che risulta attualmente strutturato nelle seguenti Aree: 

- AREA  AFFARI GENERALI 
- AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
- AREA TECNICO MANUTENTIVA 
- AREA POLIZIA LOCALE 
- AREA DEMOGRAFICI 

 
ciascuna con le attribuzioni di competenza di cui al relativo Funzionigramma.  
 
- con deliberazione G.C. n. 34 del 15.06.2023, è stato adottato il piano integrativo di attività e organizzazione 

(PIAO) 2023/2025; 

- con deliberazione G.C. n. 53 del 30.08.2023, è stato modificato il piano integrativo di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023/2025 adottato con deliberazione G.C. n. 354 del 15.06.2023- Sezione Piano dei 

fabbisogni di personale; 

- con deliberazione C.C. n. 31 del 27.11.2023, è stato approvato il documento unico di programmazione 

semplificato (DUPs)- periodo 2024-2026 

 

Visti: 

-  i contenuti dell’incarico di Elevata Qualificazione come descritti nel capo II del Ccnl Funzioni Locali 

2019/2021 nonchè i requisiti necessari per la sua attribuzione; 

-  la deliberazione di G.C. n. 6 del 30.01.2023 di graduazione e pesatura degli incarichi di posizione 

organizzativa (ora Elevate Qualificazioni)  

 

Dato atto: 



 

 
Decreto N. 1 del 08-01-2024 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA 

- che dal 19 giugno 2023 è stata perfezionata l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Funzionario 

Amministrativo Contabile addetto all’Area Economico Finanziaria; 

- che con decreto sindacale n. 8 del 27.07/.2023 è stato attribuito l’incarico di elevata qualificazione dell’area 

economico finanziaria a decorrere dal 01.08.2023 alla Dott.ssa Ferretti Chiara 

 

Ritenuto che la predetta figura possiede ancora i requisiti, la professionalità ed i titoli idonei per assumere 

l’incarico di Elevata qualificazione dell’Area economico-Finanziaria per l’anno 2024; 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000; 

Richiamato il CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022 

 

DECRETA 

 

1) di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di Elevata Qualificazione con 

assunzione della Responsabilità dell’Area Economico-Finanziaria alla dott.ssa Chiara Ferretti, 

dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Camparada, attribuendole per l’effetto le 

funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, a decorrere dal 

01/01/2024 e fino alla vigenza del mandato del Sindaco, ferma restando la prorogatio tecnica prevista 

dall’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi fino a nuova nomina da parte del 

neoeletto Sindaco;   

2) di stabilire che l’incarico può essere: 

 revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per 

la modifica o soppressione dell’incarico di Elevata Qualificazione; 

 modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

3) di dare atto che, sulla base della pesatura approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 

30/01/2023, l’importo annuo dell’indennità di posizione attribuita all’incarico oggetto del presente atto è 

pari ad € 7.554,00, oltre alla retribuzione di risultato a seguito di misurazione e valutazione della 

performance sulla base del vigente Sistema; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’interessata; 

5) di demandare all’Area Economico-Finanziaria gli adempimenti contabili conseguenti; 

6) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente. 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo. 

 
 
 IL SINDACO 
  Mariangela Beretta 
 



 

 
Decreto N. 1 del 08-01-2024 - Pag. 3 - Comune di CAMPARADA 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 
 
 


